Gedung Widya Puraya Jalan Prof. Sudarto, S.H. Tembalang Semarang Kode Pos 50275 Tel. (024) 7460024 Faks. (024) 7460027 www.undip.ac.id | email: humas[at]live.undip.ac.id

PENGUMUMAN UPACARA PENERIMAAN MAHASISWA BARU

Dengan ini kami informasikan kepada seluruh mahasiswa baru Universitas Diponegoro Tahun Akademik 2022/2023:

1. Rangkaian kegiatan Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) yang harus diikuti oleh mahasiswa baru:

	manasiswa baru.									
No	Kegiatan	Tanggal	Waktu	Keterangan						
NIM GANJIL										
1	Mahasiswa memasuki Stadion Undip	12 Agustus 2022	07.00	1. Mahasiswa mendapatkan 1 tas, berisi: Informasi upacara PMB T.A. 2022/2023, nasi box, air mineral, snack box, buah, vitamin, masker, hand sanitizer, dan tissue 2. Mahasiswa menyerahkan: - cetak bukti vaksin 1, 2 dan booster - bagi yang belum booster wajib membawa hasil PCR/ Swab antigen negatif, dan; - cetak KTM sementara (untuk verifikasi NIM ganjil dan genap). 3. Mahasiswa dilarang keras membawa poster, bendera, atau atribut lain di luar ketentuan. 4. Mahasiswa tidak diperkenankan membawa kendaraan roda 4. Bagi yang membawa kendaraan roda 2 disediakan tempat parkir di tempat parkir terpadu di RUSUNAWA, waduk Diponegoro, dan Gedung Politeknik PU. 5. Setelah selesai upacara, mahasiswa diharap langsung pulang ke rumah masing-masing.						
2	Upacara PMB bagi mahasiswa baru dengan NIM Ganjil		Gladi bersih: 08.00 - 08.30 Penjelasan: 08.30 - 09.00 Upacara PMB: 09.00 - 10.30	Luring Universitas Lokasi: Stadion Undip						

No	Kegiatan	Tanggal	Waktu	Keterangan					
NIM GENAP									
3	Mahasiswa memasuki Stadion Undip	12 Agustus 2022	13.30	1. Mahasiswa mendapatkan 1 tasaberisi: Informasi upacara PMB T.A. 2022/2023, nasi box, air minera snack box, buah, vitamin, masker hand sanitizer, dan tissue 2. Mahasiswa menyerahkan: - cetak bukti vaksin 1, 2 da booster - bagi yang belum booster waji membawa hasil PCR/ Swa antigen negatif, dan; - cetak KTM sementara (untu verifikasi NIM ganjil da genap). 3. Mahasiswa dilarang kera membawa poster, bendera, ata atribut lain di luar ketentuan. 4. Mahasiswa tidak diperkenanka membawa kendaraan roda 4. Bag yang membawa kendaraan roda 4. Bag yang membawa kendaraan roda disediakan tempat parkir di tempa parkir terpadu di RUSUNAWA waduk Diponegoro, dan Gedun Politeknik PU. 5. Setelah selesai upacara mahasiswa diharap langsun pulang ke rumah masing-masing.					
4	Upacara PMB bagi mahasiswa baru dengan NIM Genap		Gladi bersih: 14.30 – 15.00 Penjelasan: 15.00 – 15.30 Upacara PMB: 15.30 – 17.00	Luring Universitas Lokasi: Stadion Undip					
5	PKKMB	15 dan 16 Agustus 2022	07.30 – 16.00	Luring Fakultas/ Sekolah/PSDKU Lokasi: Fakultas/ Sekolah					
6	Pengisian Isian Rencana Studi (IRS)	15 dan 16 Agustus 2022	-	- Fakultas/ Sekolah/PSDKU					
7	Pengisian kuesioner Pendidikan Karakter melalui SSO dan SIAP	12 s.d. 16 Agustus 2022	-	Daring Fakultas/ Sekolah/PSDKU					
8	Pendidikan Karakter	18 s.d 20 Agustus 2022	07.30 – 16.00	Luring Fakultas/ Sekolah/PSDKU					

No	Kegiatan	Tanggal	Waktu	Keterangan	
9	Orientasi Diponegoro Muda (ODM)	21 Agustus 2022	07.30 – selesai	Daring	Universitas
9	Awal kuliah	22 Agustus 2022	Menyesuaikan jadwal kuliah masing-masing Fakultas/ Sekolah/PSDKU	Luring Pakaian: bebas rapi	Fakultas/ Sekolah/PSDKU
10	Tes kesehatan: - Bebas narkoba (seluruh mahasiswa baru) - Psikometri (khusus prodi yang mensyaratkan)	Diinformasikan kemudian	Diinformasikan kemudian	Website: baa.undip.ac.id sso.undip.ac.id	Universitas
11	Distribusi KTM Asli dan atribut mahasiswa baru	Diinformasikan kemudian	Diinformasikan kemudian	Website: baa.undip.ac.id	Universitas

2. Upacara Penerimaan Mahasiswa Baru

Dilaksanakan pada tanggal **12 Agustus 2022** sesuai jadwal yang telah ditentukan (NIM Ganjil/Genap) di Stadion Undip dengan ketentuan pakaian:

a. Pria

atasan : baju putih lengan pendek

bawahan : celana hitam bukan bahan jeans

b. Wanita

atasan : baju putih lengan panjang atau pendek bawahan : rok hitam panjang/pendek bawah lutut Bagi yang memakai hijab, kerudung berwarna putih

- c. Memakai masker warna putih
- 3. Pedoman kegiatan akademik mahasiswa (dapat diunduh melalui *website* **bak.undip.ac.id**):
 - a. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 28 Tahun 2016 tentang Kode Etik Mahasiswa Universitas Diponegoro
 - b. Peraturan Akademik:
 - 1) Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 13 Tahun 2018 tentang Peraturan Akademik Bidang Pendidikan Program Vokasi Universitas Diponegoro
 - 2) Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 4 Tahun 2020 tentang Peraturan Akademik Bidang Pendidikan Program Sarjana Universitas Diponegoro sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 28 Tahun 2020

- 3) Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 5 Tahun 2020 tentang Peraturan Akademik Bidang Pendidikan Program Pascasarjana Universitas Diponegoro sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 29 Tahun 2020
- c. Peraturan Rektor Nomor 1 Tahun 2021 tentang Sanksi Akademik, Tata Cara Penetapan dan Penerapannya di Lingkungan Universitas Diponegoro
- d. Surat Keputusan Rektor Nomor 595/UN7.P/HK/2022 tentang Kalender Akademik Universitas Diponegoro Tahun Akademik 2022/2023
- 4. Dalam hal mahasiswa memiliki permasalahan:
 - a. belum memiliki atau bermasalah dengan akun SSO, dapat menghubungi Helpdesk IT Undip melalui:
 - email helpdesk@live.undip.ac.id atau
 - tiket ke aplikasi **helpdesk.undip.ac.id** atau

Pastikan selalu memantau akun SSO, karena link terkait proses pembelajaran akan dikirimkan melalui email SSO

- b. Perpeloncoan atau pengaduan lainnya terkait pelaksanaan PMB, dapat melapor ke:
 - chat online haloundip
 - haloundip@live.undip.ac.id
 - telepon 08112900095

Semarang, 11 Agustus 2022

Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2022/2023